
Souhlas zákonných zástupců s účastí svého dítěte ve škole a seznámení s pravidly účasti  

v Základní škole, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim v době mimořádných opatření 

 
Souhlasím s účastí pobytu svého syna / své dcery ………………………………………………………………………..., 

 

narozeného /né ……………………….……………..…….., třída ………………………….……, 

 

ve škole dle níže uvedených podmínek. 

 

Beru na vědomí podmínky, za kterých se syn / dcera může ve škole pobytu účastnit: 

 školní řád platí bez omezení, je upraven denní rozvrh a stanovena závazná opatření k zamezení výskytu a šíření 

chorob 

 přihlášený žák musí být v případě nepřítomnosti omluven obvyklým způsobem (viz. ŠŘ), škola povede evidenci 

účastnících se žáků 

 je zakázáno opakované přicházení a odcházení v jednom dni, provoz školy je od 7.50 hodin (příchod ke škole) do 

16.00 hodin, časy odchodů a jména osob, které žáky budou vyzvedávat (popř. samostatný odchod), je nutné vyplnit 

v tabulce, je nutné počítat se změnou v důsledku organizace školního stravování 

 poskytovat „ranní družinu“ je zakázáno 

 žáci musí dodržovat zvláštní hygienické podmínky především s ohledem na zdraví své a všech účastníků 

vzdělávání 

 žákům se doporučuje mít po celou dobu přítomnosti ve škole na obličeji roušku, která zakrývá dýchací cesty, 

rouška musí splňovat hygienickou nezávadnost, žák musí mít každý den k dispozici dva kusy roušek a k 

jejich uložení bude mít vždy nový igelitový sáček, o použití roušek rozhodne přítomný učitel, v určených 

prostorách školy a při určitých činnostech je nošení roušek povinné 

 svačinu a pití je možné konzumovat za zvýšené hygienické opatrnosti, roušku si smí žák sundat na nezbytně 

nutnou dobu k napití a snězení svačiny, svačinu a pití nesmí nikde pokládat, nesnězený zbytek musí uložit do tašky 

 stravování ve školní jídelně je možné poskytnout v případě, že škola s ohledem na předepsaná nařízení bude 

schopná toto zajistit, o jeho možnosti a způsobu bude rozhodnuto, až bude škola vědět, kolik žáků se bude školního 

pobytu účastnit – v jídelně se nesmí potkávat jednotlivé skupiny 

 po příchodu ke škole je zakázáno se shromažďovat do skupin, žáci musí přicházet v určený čas – tj. v 07. 50 

hodin k danému vchodu, při povinnosti rozdělení žáků do skupin je možné, že žáci mohou být v jiné budově, než 

byli v době standardního pobytu ve škole 

 od příchodu ke škole jsou žáci povinni dodržovat dvoumetrové odstupy od jiných osob a budou se shromažďovat u 

tabule s názvem jeho skupiny (budou utvořeny, až budeme znát celkový počet žáků) 

 všichni žáci si povinně musí vydezinfikovat ruce při každém vstupu do školy dezinfekčním prostředkem, který 

zajistí škola 

 doporučujeme, aby žáci měli i svůj kapesní dezinfekční gel na ruce 

 do školy nesmí vstoupit nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), 

v případě podezření na onemocnění COVID-19 je škola povinna ihned kontaktovat okresní hygienickou stanici, 

zákonného zástupce a žáka umístit do izolace 

 všichni žáci se musí do školy přezouvat, přezůvky si nosí žáci s sebou – není možné zajistit dosavadní šatnu pro 

všechny žáky (vzhledem ke skupinám, které se nesmí potkávat)  

 každý žák musí mít svoje pomůcky, je zakázáno vzájemné půjčování čehokoliv 

 každý žák bude mít určenou lavici a židli, nesmí používat jiné 

 žáci musí být rozděleni do neměnných skupin v maximálním počtu patnácti žáků, každá skupina bude mít svého 

pedagoga po celý den, tzn., že ke skupinám budou přidělováni všichni pedagogičtí pracovníci školy   

 při volnočasových aktivitách budou rovněž dodržovány v maximální míře hygienická opatření 

 

 Ministerstvo zdravotnictví ČR stanovilo následující rizikové faktory:   

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami  

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale)  

    s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 



3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou  

    např. hypertenze 

4. Porucha imunitního systému, např.   

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

b) při protinádorové léčbě,  

c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2)  

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus  

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce 

    ledvin (dialýza)  

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární) 

 

- do rizikové skupiny patří žák, který osobně naplňuje alespoň jeden bod (2-8) uvedený výše nebo 

  pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti   

- doporučuje se, aby zákonní zástupci zvážili tyto rizikové faktory, pokud žák patří do rizikové skupiny,  

   a rozhodli o účasti žáka na vzdělávacích aktivitách s tímto vědomím 

 

Při prvním vstupu do školy předkládá pedagogickému pracovníkovi zákonný zástupce žáka tato prohlášení:    

 Souhlas zákonných zástupců s účastí svého dítěte ve škole a seznámení s pravidly účasti  

            v Základní škole, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim v době mimořádných opatření 

            s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví ČR a jeho doporučení 

 Písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, 

dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) - viz. tiskopis MŠMT ČR 

 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude žákovi osobní účast ve škole umožněna.   

 

 žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované nedodržování, po prokazatelném 

upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze 

skupiny či přípravy 

 je možné, že během provozu bude nutná úprava režimu a podmínek (které nyní nelze předvídat), tyto úpravy 

budou vždy sdělovány na webových stránkách školy a písemně v žákovských knížkách 

 zákonný zástupce vyplní níže uvedenou tabulku jednotlivě ve všech dnech (bude-li dítě odcházet domů samostatně, 

vyplňte samostatně; budete-li si ho vyzvedávat sami nebo vámi pověřená osoba, napište jméno své nebo jméno 

pověřené osoby), organizace odchodů bude ještě upřesněna po organizaci případného školního stravování, 

kdy se ve školní jídelně nesmí potkávat jednotlivé skupiny žáků 

 

Tento režim a tato opatření vycházejí z pokynů MŠMT ČR. 

 

 

 

 

- 

Zákonný zástupce potvrzuje svým podpisem, že všem sdělením v tomto dokumentu porozuměl. 

Případné dotazy můžete směřovat na zsresslovahlinsko@zsresslova.cz a 725 079 334. 
 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ………………………………………………………….. 

 

Podpis zákonného zástupce: …………………………………………………. 

 

V …………………………… dne: ………………………………………….  

Den Příchod ke škole Odchod ze školy 
Dítě si vyzvedne/bude odcházet 

samostatně domů 

Pondělí 07.50 hodin   

Úterý 07.50 hodin   

Středa 07.50 hodin   

Čtvrtek 07.50 hodin   

Pátek 07.50 hodin   

mailto:zsresslovahlinsko@zsresslova.cz

